
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
Позачергова сесія VII скликання 

Р І Ш Е Н Н Я

18.03.2020 іч. Ужгород №1711

Про визначення статусу та перейменування 
закладів освіти сфери охорони здоров’я 
Закарпатської обласної ради •

Відповідно до статей 83, 88, 90 Цивільного кодексу України, статей 43, 
60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 28 Закону 
України «Про вищу освіту», статей 28, 31, 34 Закону України «Про фахову 
передвищу освіту», Закону України «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо вдосконалення освітньої діяльності у сфері вищої освіти», 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 11 грудня 2019 року № 1412-р 
«Питання управління окремими категоріями закладів освіти державної форми 
власності, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки», 
статті 4 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних 
осіб-підприємців та громадських формувань», Положення про основні засади 
управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Закарпатської області (обласної комунальної власності), затвердженого 
рішенням обласної ради від 04.11.2011 № 326 (зі змінами і доповненнями), 
враховуючи листи Закарпатського базового державного медичного коледжу, 
Берегівського медичного коледжу та Міжгірського медичного коледжу, з 
метою приведення їх діяльності у відповідність до вимог чинного 
законодавства, обласна рада в и р і ш и л а :

1. Визначити, що заклади вищої освіти сфери охорони здоров’я, а саме:
Закарпатський базовий державний медичний коледж (місцезнаходження: 
90400, Закарпатська область, м. Хуст, вул. Львівська, 143, код ЄДРПОУ 
02010706), Берегівський медичний коледж (місцезнаходження: 90202,
Закарпатська область, м. Берегове, вул. Мукачівська, 3, код ЄДРПОУ 
02010735), Міжгірський медичний коледж (місцезнаходження: 90000,
Закарпатська область, Міжгірський район, смт Міжгір’я, вул. Шевченка, 82, 
код ЄДРПОУ 02010729) є закладами фахової медичної передвищої освіти, що 
здійснюють діяльність у статусі бюджетних установ.

2. Перейменувати Закарпатський базовий державний медичний коледж 
(місцезнаходження: 90400, Закарпатська область, м. Хусг, вул. Львівська, 143, 
код ЄДРПОУ 02010706) на Комунальний заклад «Хустський базовий медичний 
фаховий коледж» Закарпатської обласної ради.



3. Затвердити статут Комунального закладу «Хустський базовий 
медичний фаховий коледж» Закарпатської обласної ради у новій редакції 
(додаток 1).

Доручити керівнику Комунального закладу «Хустський базовий 
медичний фаховий коледж» Закарпатської обласної ради здійснити всі 
організаційно-правові заходи щодо реєстрації зазначеного Статуту протягом 10 
робочих днів з моменту прийняття цього рішення.

Призначити Бабича Віктора Васильовича виконуючим обов’язки 
директора Комунального закладу «Хустський базовий медичний фаховий 
коледж» Закарпатської обласної ради до призначення директора вказаного 
закладу у визначеному законодавством порядку.

4. Перейменувати Берегівський медичний коледж (місцезнаходження: 
90202, Закарпатська область, м. Берегове, вул. Мукачівська, 3, код ЄДРГІОУ 
02010735) на Комунальний заклад «Берегівський медичний фаховий коледж» 
Закарпатської обласної ради.

5. Затвердити статут Комунального закладу «Берегівський медичний 
фаховий коледж» Закарпатської обласної ради у новій редакції (додаток 2).

Доручити керівнику Комунального закладу «Берегівський медичний 
фаховий коледж» Закарпатської обласної ради здійснити всі організаційно- 
правові заходи щодо реєстрації зазначеного Статуту протягом 10 робочих днів з 
моменту прийняття цього рішення.

6. Перейменувати Міжгірський медичний коледж (місцезнаходження: 
90000, Закарпатська область, Міжгірський район, смт Міжгір’я, вул. 
Шевченка, 82, код ЄДРПОУ 02010729) на Комунальний заклад «Міжгірський 
медичний фаховий коледж» Закарпатської обласної ради.

7. Затвердити статут Комунального закладу «Міжгірський медичний 
фаховий коледж» Закарпатської обласної ради в новій редакції (додаток 3).

Доручити керівнику Комунального закладу «Міжгірський медичний 
фаховий коледж» Закарпатської обласної ради здійснити всі організаційно- 
правові заходи щодо реєстрації зазначеного Статуту протягом 10 робочих днів з 
моменту прийняття цього рішення.

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
обласної державної адміністрації, заступника голови обласної ради та постійні 
комісії обласної ради з питань: охорони здоров’я; законності, правопорядку, 
майна та приватизації, регламенту.

Голова ради



erb
ею

*


